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MEXICO

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

Datos Generales
Nombre: HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 35 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: TECNICO ACADEMICO TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-08-2010 hasta 31-07-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2016 - 2021
PRIDE A 2014 - 2016
PRIDE Fijo 2014
PRIDE A 2014

PRIDE Fijo 2014
PRIDE A 2012 - 2013
PRIDE Fijo 2012
PRIDE A 2012

PRIDE Fijo 2011 - 2012
PRIDE C - 2011
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HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3(30.00%)
- Scopus : 4 (40.00%)
|| wos'y scopus: 3 (30.00%)

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

1 Cardiovascular medicine at face value: a HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
qualitative pilot study on clinical axiology de Hoyos A. Nava-Diosdado R. et
al.

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
Ortiz O. Frias G. et al.

2 Organizational learning through
participatory research: CIP and CARE in
Peru

3  Technical note: Modification of
regression equations used to estimate
stature in Mesoamerican skeletal
remains

ANDRES DEL ANGEL ESCALONA
HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

JULIETA ARECHIGA VIRAMONTES
HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
Mejia M. et al.

4 Nutritional anthropometry in schools
from Mexico City [Antropometria
nutricional en escolares de la ciudad de
México|

Fecha de impresién: 19:59:57 Pagina 2/10

PHILOSOPHY 2013
ETHICS AND
HUMANITIES IN
MEDICINE
AGRICULTURE
AND HUMAN
VALUES
AMERICAN
JOURNAL OF
PHYSICAL
ANTHROPOLOG
Y

Mexican
Studies-Estudio
s Mexicanos

2008

2004

1998
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
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MEXICO

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Andlisis del contexto Tesis de FRANCISCO XAVIER HECTOR Facultad de 2017
socio-cultural, productivo Licenciatura CHIAPPA CARRARA, BENJAMIN Ciencias,
y ambiental del turismo CISNEROS
alternativo en Xcalak, REYES, LAURA
Quintana Roo, ¢rumbo a la ELENA VIDAL
sustentabilidad? HERNANDEZ,
etal.
2 Andlisis de la participacion Tesis de HECTOR BENJAMIN Méndez Facultad de 2016
comunitaria en el @mbito  Licenciatura CISNEROS REYES, Alvarez, Ciencias,
ambiental : el caso de Danielq,
Sisal, Yucatdn
3  Estudio de factibilidad Tesis de HECTOR BENJAMIN JOAQUIN Facultad de 2016
para la implementacién Licenciatura CISNEROS REYES, RODRIGO Ciencias,
de una zona de exclusion GARZA PEREZ,
pesquera en Akumal, RODOLFO
Quintana Roo RIOJA NIETO,
et al.
4  Conflictos Tesis de HECTOR BENJAMIN ALEJANDRO Facultad de 2016
socioambientales en un Licenciatura CISNEROS REYES, HERNANDEZ Ciencias,
parador ecoturistico de VALDERRAMA
Celestdn : un estudio de , MANUEL
caso JESUS XOOL
KOH, et al.
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5 Diagnéstico integrado de  Tesis de HECTOR BENJAMIN FERNANDO  Facultad de 2014
la actividad turistica en la  Licenciatura CISNEROS REYES, ENSENAT Ciencias,
zona costera mexicana SOBERANIS,
MARGARITA
THEESZ
POSCHNER,
et al
6 Identificacion y andlisis de Tesis de HECTOR BENJAMIN JORGE Facultad de 2013
la forma de organizacion  Licenciatura CISNEROS REYES, ALBERTO Ciencias,
social entorno a la LOPEZ
pesqueria de camarén ROCHA,
siete barbas, en el Puerto Navarro
Arroyo Grande de Ciudad Pérez, Pablo,

del Carmen, Campeche
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
INTRODUCCION ESTUDIO SISTEMAS COSTE

INTRODUCCION ESTUDIO SISTEMAS COSTE

ANALISIS MULTIVARIADO
INTRODUCCION ESTUDIO SISTEMAS COSTE

MATEMATICAS ||

ANALISIS MULTIVARIADO

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
ESTANCIA DE INVESTIGACION |

ANALISIS MULTIVARIADO

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
MATEMATICAS |

ANALISIS MULTIVARIADO

SEMINARIO DE TITULACION II

SEMINARIO DE TITULACION |l

ESTANCIA DE INVESTIGACION Il
SEMINARIO DE TITULACION |

SEMINARIO DE TITULACION |
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[ Licenciatura: 51 (100.00%)

Entidad

ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

24

UNIDAD MERIDA, YUCATAN

ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,

20

UNIDAD MERIDA, YUCATAN

Facultad de Ciencias
ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,

14
14

UNIDAD MERIDA, YUCATAN

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

2021-1

2020-1

2020-1
2019-1

2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
2017-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
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20
2]

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ESTANCIA DE INVESTIGACION ||
INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
MATEMATICAS |

ANALISIS MULTIVARIADO

ESTANCIA DE INVESTIGACION |

SEMINARIO DE TITULACION |

SEMINARIO DE TITULACION |l

SEMINARIO DE TITULACION II

ANALISIS MULTIVARIADO

SEMINARIO DE TITULACION |
MATEMATICAS |

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
SEMINARIO DE TITULACION |

ESTANCIA DE INVESTIGACION Il

ESTANCIA DE INVESTIGACION ||
INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
MATEMATICAS |

ANALISIS MULTIVARIADO

MATEMATICAS |

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
ANALISIS MULTIVARIADO

SEMINARIO DE TITULACION I

SEMINARIO DE TITULACION I

ESTANCIA DE INVESTIGACION IlI

ESTANCIA DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE TITULACION |

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
ANALISIS MULTIVARIADO

ESTANCIA DE INVESTIGACION |

ANALISIS MULTIVARIADO

INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
INTRODUCC. ESTUDIO SISTEMAS COSTERO
ANALISIS MULTIVARIADO
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sild
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2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-1
2010-1
2009-1
2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES
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HECTOR BENJAMIN CISNEROS REYES

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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